
21/07/2023, 11:32 SEI/GDF - 118033103 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=132693349&infra_siste… 1/1

Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento de Edificações
Serviço de Execução de Obras

 

Despacho  ̶  NOVACAP/PRES/DE/DEDI/SEREO Brasília, 20 de julho de 2023.
 
Ao DECOMP,

Assunto: análise de acervo/atestado

1. Referente ao Pregão Eletrônico nº 022/2023-DECOMP/DA, cujo objeto é a Contratação de
empresa visando a Reforma e Ampliação da Unidade de Saúde localizada no interior da Penitenciária
Feminina do Distrito Federal - PFDF, situada na Granja Luís Fernando, Área Especial 02, Setor Leste, no
Gama /DF.

2. Após verificação da documentação quanto a comprovação técnica apresentado pela empresa:
ORX Construção Ltda (117684346) foi constatado a os acervos técnicos não atendem ao exigido no item
XI.A e B do edital (115422142).

3. A mo�vação de não atender ao solicitado é que: não foi encontrado a comprovação do
profissional quanto a execução de execução de gases medicinais e não houve apresentação de atestado
ou acervo em nome da empresa.

 

          Antonio Taumaturgo de Oliveira                                           Engº Carlos Alberto Spies

                   Membro da CPL                                                                 Diretor de Edificações

Documento assinado eletronicamente por ANTÔNIO TAUMATURGO DE OLIVEIRA -
Matr.0074452-2, Técnico em Edificações, em 20/07/2023, às 09:36, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº
180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS ALBERTO SPIES - Matr.0973612-3, Diretor(a)
de Edificações da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil, em 20/07/2023, às
11:05, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 118033103 código CRC= B5D94F77.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 71215-000 - DF

Telefone(s): 3403-2416
Sí�o  - www.novacap.df.gov.br

00112-00007192/2023-40 Doc. SEI/GDF 118033103


